
Rada 39 (18. 05. 2020) 1

 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

 

 

Zápis č. 39   
ze schůze rady města Velešín, konané dne 18. 05. 2020         

Přítomni: Tomáš Čulík, Ing. Vladimír Jantač, Jiří Růžička, Ing. Petr Skřivánek, Ing. Petr Vágner 

Host: Karel Krejčí - SMM 

Začátek: 15.30 hod  

Konec:    17.15 hod 

 

 

P r o g r a m  
1.    Kontrola usnesení  

2.    Dopis manželů XY – bytová situace (č. j. 1162/2020/VEL) 

3.    Zpráva Správy majetku města o využití bytů 

4.    Informace o dění v Zemědělském družstvu Netřebice (č. j. 1089/2020/VEL) 

5.    Uzavření mateřské školy v době letních prázdnin – MŠ Velešín (č. j. 1118/2020/VEL) 

6.    Zpráva o množství vytříděných odpadů + odměna – EKO-KOM Praha 

7.    Žádost o poskytnutí finančního příspěvku – Pavel Hrádek, Hněvanov (č. j. 1127/2020/VEL) 

8.    Příkazní smlouva „Stavební úpravy a dovybavení SD Velešín“ – ODPADY-JIH, ČB 

9.    Žádost o vyjádření stanoviska – lokalita G1 Na Vrších – Ing. XY, Ing. XY (č. j. 1129/2020/VEL) 

10. Vybudování ostatní plochy – Sídliště 

11. Mateřská škola ve Velešíně – Oznámení Krajské hygienické stanici ke stanovené výjimce ze zákona                 

č. 410/2005 Sb. 

12. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 města Velešín – Krajský úřad České                       

Budějovice (č. j. 1163/2020/VEL) 

13. Smlouva o zřízení věcného břemene č. 2009C20/33 – stavba D3 – SATRA Praha (č. j. 1164/2020/VEL) 

14. Návrh smlouvy o dílo – Elektronická úřední deska pro Město Velešín – emam s.r.o., Blansko 

15. Výběrové řízení „Organizace dvoufázové soutěže o návrh na revitalizaci objektu U Zlaté podkovy                  

ve městě Velešín“ 

16. Dohoda o ukončení obchodní smlouvy – MARWEI Velešín 

17. Záměr odkupu části pozemku p. č. x/y, k. ú. Velešín 

18. Rozpočtové opatření č. 5/2020 

19. Informace o rozhodnutí Výboru SFDI – stezka – neschválení příspěvku (č. j. 1180/2020/VEL) 

20. Oprava přívodního potrubí vozu Tatra – SDH Velešín 

21. Žádost o odkoupení části pozemku p. č. 100/1, k. ú. Velešín – manželé XY, Velešín (č. j. 

1199/2020/VEL) 

22. Žádost o zábor veřejného prostranství – před domem č. p. x – XY, Velešín (č. j. 1190/2020/VEL) 

23. Smlouva o dodávce vody a o odvádění odpadních vod, Přistoupení k platbám vodného a stočného                

(Latrán č. p. 43, Velešín) – ČEVAK České Budějovice (č. j. 1193/2020/VEL) 

24. Předpoklad nákladů na pěstební činnost v městských lesích do konce roku 2020 – lesní hospodář 

25. Spolek 2/4, Velešín – informace k pronájmu prostor v č. p. 131 

26. Pozemek p. č. 1846/5, k. ú. Velešín – informace 

27. Kulturní akce 27. 06. 2020 – připomínka historických událostí z roku 1420  

28. Záměr uložení kabelu na Velešínském nádraží – E.ON České Budějovice 

29. „Betonka“ kolem psího cvičáku – informace 

30. Zpřístupnění věže sv. Filipa a Jakuba – návrh 

31. Znovuotevření čekárny na autobusovém nádraží ve Velešíně 

32. Rybník Šindelář – koncesní řízení na provozovatele VHI 

33. Kontrola dětských hřišť – informace 

34. Žaloba s návrhem na vydání platebního rozkazu – ČR – ÚZSVM; Platební rozkaz – Okresní soud 

v Českém Krumlově (č. j. 1203/2020/VEL) 

 

 

1. Kontrola usnesení  
1348/83/-/20 – Projekt a realizace komunikace a inženýrských sítí v lokalitě G2 (Na Vrších)  

             Informace k lokalitě G2 podána na jednání zastupitelstva města dne 24. 02. 2020 – bod č. 11.            

             Bod trvá                                                                             Z. starosta, Ing. Skutil, ved. EO, Mgr. Mulač             
 

 

 



Rada 39 (18. 05. 2020) 2

 

1364/83/38 – Návrh na majetkové vypořádání – polní cesta od E 55 k zahrádkám u Skřidel 

             Rada bere na vědomí informaci Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových o převodu pozemků  

             p. č. 1771/8, 1804/1, 1804/4, 1804/5, 1805/1, 1805/4, 1805/24, 1805/33, 1812/12, 1814/5, 1814/26,  

             1814/31, 1814/33, 1814/41, 1815, 1821/4, 1826/2, 1826/5, 1828/31, 1828/32 a 1857/1 v k. ú. Velešín                   

             na Státní pozemkový úřad. 

             Bod trvá                                                                              Z. starosta, EO 

1430/88/-/31 – Vodovodní sítě a kanalizační síť v ulici Budějovická  

             Rada schvaluje zařadit zpracování projektové dokumentace k akci do rozpočtu na rok 2020 a ukládá                      

             se SÚS Jihočeského kraje projednat opravu povrchu silnice v ulici Budějovická v roce 2021. 

             Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skutil, ČEVAK, ved. EO  

130/06/-/38 – Využití části staré kotelny v ZŠ Velešín 

              Rada bere na vědomí Protokol pro veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „Vybudování zázemí  

              pracovníků služeb města Velešín – Vypracování studie návrhu, projektové dokumentace pro stavební  

              povolení (DSP) a provedení stavby (DPS)“ a schvaluje pořadí uchazečů: 1. SP Studio s.r.o., Český  

              Krumlov, 2. Atelier Hronek s.r.o., České Budějovice, 3. A&D Atelier České Budějovice. 

              Rada ukládá předložit projektovou dokumentaci po jejím vyhotovení. 

              Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skutil, ved. EO  

232/13/-/32 – Realizace stezky Strahovem (projekt zpracován spol. ZESA Č. Budějovice) – žádost o dotaci 

              Osloveny firmy Runex.cz a Hybaj.cz s cenovými nabídkami na dodání cvičebních prvků, doručena                     

              cenová nabídka od Hybaj.cz.    

              Doručena druhá cenová nabídka od Runex.cz. Projednává se s firmami úprava nabídek.                          

              Bod trvá    Z. starosta, místostarosta, ved. EO  

290/17/-/33 – Venkovní prostor za Českou poštou u nové ZUŠ – návrh na využití 

              Česká pošta oslovena, jedná se o dlouhodobém pronájmu pozemku p. č. 8/24, k. ú. Velešín a jeho  

              podmínkách. Venkovní prostor by byl využit pro účely ZUŠ a venkovní výuky ZŠ. 

              Česká pošta pošle do 25. 05. 2020 podmínky pronájmu. 

              Bod trvá   Z. starosta  

360/21/-/37 – Návrh na odkup části pozemku p. č. 1631/4, k. ú. Velešín – p. XY             

              Záměr žadatele o odkup části pozemku p. č. 1631/4, k. ú. Velešín pro provozovnu servisu a prodej   

              gastrozařízení projednán s architektem města. Rada ukládá žadateli doložit studii výjezdu, podklady  

              k likvidaci odpadů a další skutečnosti k záměru. Po doložení podkladů předložit záměr prodeje ZM.  

              Město si vyžádalo stanovisko technického zástupce města, Ing. Skutila, ohledně potřebné plochy                                      

              na dotčených pozemcích. 

              Čeká se na stanovisko osloveného projektanta Ing. Pavla Prskavce. 
              Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skutil 

373/22/35 – Návrh posouzení stavu objektu čp. 89 (Jakub) – opravy 2020 

              Ing. Skutil podal žádost o závazné stanovisko na odbor památkové péče Městského úřadu Kaplice. Čeká  

              se na stanovisko. 

              Bod trvá   Z. místostarosta, Ing. Skutil, SMM 

408/24/-/32 – Záměr darování pozemku p. č. x/y, k. ú. Velešín obci – Ing. XY, Velešín  

              Majitel navazujícího pozemku opakovaně kontaktován a vyzýván k jednání o vydání souhlasného                     

              stanoviska pro zajištění návaznosti obecní komunikace na obecní pozemek. Zatím bez odpovědi. 

              Průjezdnost se řeší s MěÚ Kaplice. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta  

420/25 – Žádost o odkup pozemku pod trafostanicí na p. č. 500/97, k. ú. Velešín – E.ON ČK 

              Zveřejněn záměr prodeje části pozemku pod trafostanicí na p. č. 500/97, k. ú. Velešín. E.ON vypracuje           

              geometrický plán, připraví smlouvu a předloží odhad ceny. Rada doporučuje ZM část pozemku                                         

              pod trafostanicí prodat. E.ON zpracovává podklady. 

              Bod trvá   Z. starosta  

473/28 – Nabídka – rychlý internet T-Mobile po Sídlišti a ulici Školní 

              Napojení proběhne z komína Jihostroje, pokryty budou lokality: Budějovická ulice, Sídliště, Strahov                     

              a Krumlovská ulice. Kabely budou vedeny převážně v chodnících, případně v komunikaci. 

              Probíhají projekční práce. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta 

482/30/32 – Zápis z jednání sociální komise 5/19 

              Rada bere na vědomí vyhodnocení dotazníku spokojenosti starších občanů Velešína a ukládá starostovi  

              navrhnout opatření. Konzultovat se sociální komisí. Předložit radě, spolupracovat s dalšími subjekty  

              (KIC, poskytovatelé sociálních služeb, správa majetku). 

              Bod trvá    Z. starosta, soc. kom.  

 

 

 

 



Rada 39 (18. 05. 2020) 3

 

496/30/37 – Žádost o prodej části pozemku p. č. 1810/2, k. ú. Velešín – GOLEM CZ 

              Záměr prodeje části pozemku p. č. 1810/2, k. ú. Velešín zveřejněn. Rada schvaluje předloženou                          

              upravenou projektovou dokumentaci a ukládá záměr prodeje předložit ZM. Pokud bude ZM s návrhem  

              souhlasit, připravit znalecký posudek. Geometrický plán zajistí investor. 

              Bod trvá   Z. starosta, ved. EO, Ing. Skutil  

506/30/32 – Návrh na vysazení vánočního stromu 

              Odeslána poptávka cenové relace na vánoční strom, jedli ojíněnou, ve výši 5-6 m. Nabídky budou                   

              předloženy na jednání rady. Zatím zaslána jedna nabídka. Pokračovat v přípravě realizace. 

              Bude projednáváno s architektem města. Prohlídka naplánována na 20. 05. 2020. 

              Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO  

536/32 – U Zlaté podkovy s.r.o., Velešín - fúze 

              Připravuje se fúze obchodních společností U Zlaté podkovy s.r.o., Velešín a Správy majetku města s.r.o.,  

              Velešín daňovým poradcem.  

              Bod trvá                                     Z. jednatelé SMM a U Zlaté podkovy, Mgr. Mulač 

543/32/33 – Vytápění restaurace U Zlaté podkovy teplovodem 

              Společnost ABwatt spol. s r.o., Český Krumlov pracuje na vyhotovení projektové dokumentace                                  

              na vytápění restaurace U Zlaté podkovy teplovodem. 

              Bod trvá   Z. jednatel U Zlaté podkovy 

545/33 – Návrh na odkup pozemku p. č. 807/31, k. ú. Velešín 

              Rada bere na vědomí návrh na odkup pozemku p. č. 807/31, k. ú. Velešín, který je ve vlastnictví                          

              Římskokatolické farnosti Velešín, kvůli budoucí možné výstavbě a pověřuje starostu jednáním o odkupu. 

              Žádost o prodej pozemku znovu odeslána na majetkové oddělení českobudějovického biskupství. 

              Bod trvá   Z. starosta                                              

614/37/-/39 – Výběrové řízení na ředitele/ředitelku Mateřské školy ve Velešíně  

              Rada jmenuje konkursní komisi pro výběrové řízení na pozici ředitele/ředitelky Mateřské školy                                 

              ve Velešíně, se sídlem Školní 223, ve složení: Ing. Petr Vágner (předseda), Mgr. Hana Císařová –                        

              členové určení zřizovatelem, Mgr. Zdeňka Dufková, Bc. Věroslava Brožová, Mgr. Petra Waldaufová –  

              členové určení Českou školní inspekcí, Ludmila Tomanová – člen určený Krajským úřadem,                              

              Hana Lovčíková – člen určený pedagogickou radou MŠ ve Velešíně. 

              Bod trvá   Z. starosta  

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

635/38 – Osvětlení přechodu pro chodce u Kleinů (bývalá drogerie) 

              Rada ukládá oslovit firmy Ertl Milan s.r.o., Kaplice, Stavební firma Bína, spol. s r.o., Velešín a Staving  

              CB s.r.o., Nová Ves za účelem podání nabídky na realizaci osvětlení přechodu pro chodce u Kleinů                     

              (bývalá drogerie). 

              Zpracovává se projektová a zadávací dokumentace. 

              Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skutil 

 

 

2. Usnesení č. 637/39 
Rada bere na vědomí dopis manželů XY ohledně jejich bytové situace a zároveň bere na vědomí informaci                    

jednatele SMM o přidělení bytů. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, jednatel SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

3. Usnesení č. 638/39 
a) Rada bere na vědomí zprávu Správy majetku města Velešín o využití bytů a ukládá zjistit zákonný postup                      

pro užívání bytů s právníkem města. Postup bude předložen radě města. 

b) Rada schvaluje prodloužení nájemní smlouvy paní XY, Krumlovská 144, Velešín do 31. 12. 2020. 

Bod se sleduje   Z. jednatel SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

4. Usnesení č. 639/39 

Rada bere na vědomí informaci Zemědělského družstva Netřebice o dění v době koronaviru a nabídku odkupu 

pozemků. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

5. Usnesení č. 640/39 

Rada bere na vědomí žádost Mateřské školy ve Velešíně a schvaluje uzavření mateřské školy v době letních 

prázdnin v termínu od 13. 07. do 07. 08. 2020. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, řed. MŠ 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

 

 

 



Rada 39 (18. 05. 2020) 4

 

6. Usnesení č. 641/39 
Rada bere na vědomí zprávu společnosti EKO-KOM a.s., Praha o množství vytříděných odpadů a odměně                      

od systému EKO-KOM za období 01. 01. 2020 – 31. 03. 2020. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, odpad. hospodář, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

7. Usnesení č. 642/39 
Rada bere na vědomí žádost pana Pavla Hrádka, Hněvanov o příspěvek na natočení filmového dokumentu o řece 

Malši a schvaluje zadání objednávky na dodání filmového dokumentu s právem k jeho dalšímu užití. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

8. Usnesení č. 643/39 
Rada schvaluje Příkazní smlouvu na akci „Stavební úpravy a dovybavení sběrného dvora Velešín“ – zpracování 

projektové dokumentace pro provedení stavby + autorský dozor – mezi Městem Velešín a ODPADY-JIH, spol. 

s r.o., České Budějovice. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

9. Usnesení č. 644/39 

Rada bere na vědomí žádost Ing. XY, zastoupené p. XY, a Ing. XY o vyjádření stanoviska a předběžného                

souhlasu s kompenzací neočekávaných vícenákladů při realizaci  výstavby sítí ZTV a budoucí místní komunikace  

v části lokality G1 Na Vrších a ukládá zjistit další podrobnosti. Žádost včetně komentáře Ing. Skutila předložit 

RM a ZM. 

Bod se sleduje   Z. starosta, Ing. Skutil 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

10. Usnesení č. 645/39 
Rada bere na vědomí záměr zbudování ostatní komunikace na pozemcích 109/12 a 109/15, k. ú. Velešín, záměr 

schvaluje a ukládá zadat objednávku zpracování projektu, včetně zpracování napojení na komunikaci panu Karlu 

Jirovcovi, Křemže. 

Bod se sleduje   Z. starosta, Ing. Skutil 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

11. Usnesení č. 646/39 

Rada bere na vědomí informaci Mateřské školy ve Velešíně o podání oznámení Krajské hygienické stanici                       

ke stanovené výjimce ze zákona č. 410/2005 Sb., § 4 odst. 1. Zapsat změnu do rejstříku škol a školských zařízení. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, řed. MŠ 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

12. Usnesení č. 647/39 

Rada bere na vědomí Zprávu Krajského úřadu České Budějovice o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 

2019 města Velešín. Předložit ZM.  

Rada vyslovuje pochvalu pracovníkům Městského úřadu za vedení ekonomické agendy.  

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

13. Usnesení č. 648/39 

Rada bere na vědomí návrh společnosti SATRA, spol. s r.o., Praha a schvaluje Smlouvu o zřízení věcného                   

břemene č. 2009C20/33 (stavební objekt SO 341 Přeložka vodovodu v km 152,620 – v rámci stavby „D3 0311 

Třebonín – Kaplice nádraží“) mezi Česká republika – Státní pozemkový úřad, Praha (povinný), Městem Velešín 

(oprávněný) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Praha (investor). 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

14. Usnesení č. 649/39 

Rada bere na vědomí návrh a schvaluje Smlouvu o dílo na provedení zakázky „Elektronická úřední deska                     

pro Město Velešín“ mezi Městem Velešín a emam s.r.o., Blansko. Smlouvu zveřejnit. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

15. Usnesení č. 650/39 

Rada schvaluje vypsání výběrového řízení společností U Zlaté podkovy, s.r.o., Velešín na „Organizaci                         

dvoufázové soutěže o návrh na revitalizaci objektu U Zlaté podkovy ve městě Velešín“ a ukládá oslovit:                      

1) City Upgrade s.r.o., Dukovany, 2) Moba studio s.r.o., Praha, 3) gogolák + grasse s.r.o., Praha,                                       

4) Ing. arch. David Mikulášek, Brno, 5) Ing. arch. Miroslav Vodák, České Budějovice. 

Bod se sleduje   Z. starosta, architekt města 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

 

 

 

 



Rada 39 (18. 05. 2020) 5

 

16. Usnesení č. 651/39 
Rada schvaluje Dohodu o ukončení obchodní smlouvy (dočasné užívání nebytových prostor v č. p. 43, Velešín) 

ke dni 30. 04. 2020 mezi Městem Velešín a MARWEI v.o.s., Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO, SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

17. Usnesení č. 652/39 
Rada schvaluje záměr odkupu části pozemku p. č. x/y, k. ú. Velešín dle předložené přílohy. Předložit ZM. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

18. Usnesení č. 653/39 

Rada schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2020. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

19. Usnesení č. 654/39 
Rada bere na vědomí informaci o rozhodnutí Výboru Státního fondu dopravní infrastruktury, který neschválil    

poskytnutí finančních prostředků na akci „Výstavba stezky a podchodu pod silnicí I/3 ve Velešíně – stezka“. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

20. Usnesení č. 655/39 
Rada schvaluje objednávku přívodního potrubí u společnosti THT s.r.o., Polička na vůz CAS Tatra 815 pro SDH                  

Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

21. Usnesení č. 656/39 
Rada bere na vědomí žádost manželů XY, Velešín o odkoupení části pozemku p. č. 100/1, k. ú. Velešín. Záměr 

prodeje předložit ZM. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, architekt města 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

22. Usnesení č. 657/39 
Rada bere na vědomí žádost paní XY, Velešín o zábor veřejného prostranství o výměře 8 m² před domem č. p. x, 

Velešín, pozemek p. č. 1854/5, k. ú. Velešín a se záborem souhlasí. Zábor bude zpoplatněn dle OZV č. 8/2019,               

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. Informovat MP. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, Šímová, MP 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

23. Usnesení č. 658/39 

• Rada schvaluje Smlouvu o dodávce vody a o odvádění odpadních vod č. 3400063773 na adrese odběru                           

Latrán 43, Velešín mezi Městem Velešín a ČEVAK a.s., České Budějovice. Nájemcem objektu je společnost 

MPG SERVICE s.r.o., Praha. 

• Rada schvaluje Přistoupení k platbám vodného a stočného na adrese odběru Latrán 43, Velešín mezi Městem      

Velešín (odběratel), MPG SERVICE s.r.o., Praha (oprávněná osoba) a ČEVAK a.s., České Budějovice                         

(dodavatel). 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

24. Usnesení č. 659/39 

Rada bere na vědomí předpoklad nákladů na pěstební činnost v městských lesích do konce roku 2020 předložený 

lesním hospodářem města. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

25. Usnesení č. 660/39 

Rada bere na vědomí informaci Spolku 2/4, Velešín o nevyužití možnosti pronájmu prostor v č. p. 131, Velešín, 

který byl schválen radou města dne 04. 05. 2020, usn. č. 631/38. 

Bod se nesleduje  Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

26. Usnesení č. 661/39 

Rada bere na vědomí informaci o stavu pozemku p. č. 1846/5, k. ú. Velešín a ukládá prověřit situaci (zápis                        

věcného břemene) na katastrálním úřadu. 

Bod se sleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

 

 

 

 

 



Rada 39 (18. 05. 2020) 6

 

27. Usnesení č. 662/39 
Rada bere na vědomí informaci o realizaci plánované kulturní akce „Připomínka historických událostí z roku 1420 

… aneb … Husité ve Velešíně“, která se uskuteční dne 27. 06. 2020, a schvaluje Dohodu o předvedení                           

pořadu/projektu mezi Spolkem pro zachování kulturního dědictví historie a romantiky, Slezskoostravský hrad, 

Slezská Ostrava a Městem Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

28. Usnesení č. 663/39 
Rada bere na vědomí informaci o projednání záměru uložení kabelu na Velešínském nádraží dne 20. 05. 2020 

společností E.ON České Budějovice. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

29. Usnesení č. 664/39 

Rada bere na vědomí informaci, že „betonka“ vedoucí kolem psího cvičiště není zanesena do pasportu                             

komunikací. Připravit návrhy na zařazení. Doporučení Policie ČR ,,slepá“. 

Bod se sleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

30. Usnesení č. 665/39 

Rada bere na vědomí návrh a kroky spojené s možným zpřístupněním věže v kostele sv. Filipa a Jakuba. Zvážit 

záměr a posoudit reálnost. 

Bod se sleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

31. Usnesení č. 666/39 

Rada schvaluje znovuotevření čekárny na autobusovém nádraží ve Velešíně od 25. 05. 2020. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

32. Usnesení č. 667/39 
Rada bere na vědomí informaci, že rybník Šindelář nebude po rozhodnutí o změně způsobu vypouštění odpadních 

vod součástí svěřeného majetku společnosti ČEVAK, tudíž je potřeba ho vyjmout z koncesního řízení                       

na provozovatele vodohospodářské infrastruktury. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

33. Usnesení č. 668/39 

Rada bere na vědomí informaci o provedené kontrole dětských hřišť Ing. Luďkem Simonidesem, Brno, který                               

vyslovuje poděkování oběma skupinám pracovní čety za jejich údržbu. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

34. Usnesení č. 669/39 

Rada bere na vědomí Žalobu s návrhem na vydání platebního rozkazu podanou Českou republikou – Úřadem               

pro zastupování státu ve věcech majetkových a vydání Platebního rozkazu Okresním soudem v Českém                

Krumlově. Rada ukládá postupovat na základě doporučení právníka.  

Bod se sleduje       Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

 

 

 

 

 

 

Ve Velešíně dne 19. 05. 2020 

 

 

 

Zapsala: Radka Šímová                                                                      Ověřil: Ing. Petr Vágner – starosta   

 

                                                                                                        Jiří Růžička - místostarosta                                                                                                                                                     


